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Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji

DWOiP-III.054.4.2025
Warszawa, 13 lutego 2025 r.    

Pan
Andrzej Kołodziejski
Przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej
NSZZ Solidarność

Pan
Czesław Tuła
Przewodniczący Zarządu Głównego
NSZZFiPW

Szanowni Panowie Przewodniczący,

Nawiązując do Panów wspólnego wystąpienia z dnia 5 lutego 2025 r., znak: 
KS.12.2025.AK oraz ZG/73/2025, w którym zawnioskowano o organizację spotkania 
z Ministrem Sprawiedliwości w związku z potrzebą działań na rzecz zmian w kształcie 
i wysokości świadczeń mieszkaniowych należnych funkcjonariuszom Służby Więziennej, 
przedstawiam uprzejmie, co następuje.

Kierownictwo Ministerstwa Sprawiedliwości z dużą uwagą śledzi dialog resortu spraw 
wewnętrznych i administracji ze środowiskiem funkcjonariuszy Policji, Państwowej Straży 
Pożarnej i Straży Granicznej, jak również wynikające w jego efekcie działania 
i propozycje, zmierzające do reformy świadczeń mieszkaniowych określanych przez 
pragmatyki tych służb. Problematyka ta dotyczy bowiem w równej mierze funkcjonariuszy 
Służby Więziennej i słusznym jest twierdzenie strony społecznej, że odmienne – mniej 
korzystne – traktowanie tej służby nie znajduje uzasadnienia. 

Należy podkreślić, że rzeczona problematyka stała się już przedmiotem rozmów 
organizacji związkowych Służby Więziennej, Dyrektora Generalnego Służby Więziennej 
i Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości – Pani Marii Ejchart. Temat ten 
omawiany był m.in. w dniu 22 stycznia br. podczas posiedzenia działającego pod 
przewodnictwem Pani Minister - Zespołu do spraw opracowania rozwiązań mających na 
celu poprawę warunków służby oraz bezpieczeństwa funkcjonariuszy Służby Więziennej. 
Ponieważ zagadnienia dot. należnych funkcjonariuszom świadczeń mieszkaniowych 
stanowią zasadniczo materię ustawową, w chwili obecnej ich rozwiązanie należy łączyć 
z trwającymi w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej pracami nad wypracowaniem 
projektu nowej ustawy o Służbie Więziennej. Dyrektor Generalny Służby Więziennej 
na mocy Zarządzenia Nr 77/24 z dnia 25 października 2024 r. powołał bowiem zespół 
do przygotowania projektu takiej ustawy. Zadaniem zespołu jest wypracowanie 
w terminie do dnia 30 kwietnia 2025 r. odpowiednich założeń i przygotowanie na tej 
podstawie projektu nowej ustawy pragmatycznej wraz ze wstępnymi projektami aktów 



wykonawczych. Przedmiotem prac są również zmiany w obszarze świadczeń 
mieszkaniowych. Należy podkreślić, że w skład wspomnianego zespołu wchodzą między 
innymi przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa oraz Sekcji Służby Więziennej 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność.

W efekcie dyskusji jaka miała miejsce podczas styczniowego posiedzenia Zespołu do 
spraw opracowania rozwiązań mających na celu poprawę warunków służby oraz 
bezpieczeństwa funkcjonariuszy Służby Więziennej, Dyrektor Generalny Służby 
Więziennej został zobowiązany przez Panią Minister Marię Ejchart do dokonania 
stosownych wyliczeń dot. potrzeb budżetowych związanych ze zmianami w tzw. 
świadczeniu mieszkaniowym, przyjmując że miałoby ono charakter podobny do 
projektowanego obecnie w służbach podległych MSWiA, a ewentualnie do 
przedstawienia uwag i informacji na temat wstępnie rozważanych rozwiązań 
alternatywnych. Należy tu bowiem zaznaczyć, że uprawnienia mieszkaniowe 
funkcjonariuszy stanowią konstrukcję o zakresie wiele szerszym i problematykę tą należy 
postrzegać kompleksowo. Dlatego też, m.in. ze względu na odmienności występujące 
aktualnie w systemie uprawnień mieszkaniowych należnych funkcjonariuszom Służby 
Więziennej i przykładowo funkcjonariuszom Policji, czy Państwowej Straży Pożarnej, 
zmiany dotyczące tej pierwszej powinny mieć charakter w pełni przemyślany.

Mając na względzie powyższe, w oczekiwaniu na informacje które przedstawić ma 
Dyrektor Generalny Służby Więziennej, co stanowić powinno bazę niezbędną dla dalszej 
dyskusji, uprzejmie proponuję, by tematyka awizowana w aktualnym wystąpieniu Panów 
Przewodniczących stanowiła przedmiot posiedzenia Zespołu działającego pod 
przewodnictwem Pani Minister, które zaplanowane zostało na dzień 5 marca 2025 r.

Z wyrazami szacunku
Mirosław Przybylski
Dyrektor - Sędzia
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
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